

19 czerwca 2009



Obradował Komitet Monitorujący PO RPW

W Hotelu QUBUS w Kielcach odbyło się VI posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 2007 - 2013. Wzięli w nim udział przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich pięciu województw objętych Programem, szefowie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyski reprezentowali marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Marcin Perz.

- Bardzo się cieszę, że w programie posiedzeń Komitetu Monitorującego znalazło się spotkanie w Kielcach - mówił witając uczestników posiedzenia marszałek Adam Jarubas - Istnieje potrzeba szczególnego spojrzenia na uwarunkowania rozwojowe naszych województw, dostrzeżenia ich specyfiki i specjalnych potrzeb. Poprzez Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej możemy wspierać te regiony, które nie uczestniczyły w minionych latach w rozwoju infrastruktury tak znacząco jak pozostałe części kraju.

Najważniejszym punktem posiedzenia było przyjęcie „Sprawozdania rocznego z realizacji PO RPW za rok 2008”, które przedstawiła Agnieszka Kapciak, dyrektor Departamentu Programów Ponadregionalnych MRR. Jak poinformowała, od początku realizacji Programu do maja bieżącego roku w pięciu uczestniczących w nim regionach podpisano 23 umowy na prawie 600 milionów złotych. W województwie świętokrzyskim podpisano w tym okresie dwie umowy na kwotę 166 milionów złotych.

Za największy problem w realizacji poszczególnych priorytetów Programu uznano ten związany z przepisami prawa w zakresie systemu oceny oddziaływania na środowisko. Jak powiedział podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, przewodniczący Komitetu Monitorującego PO RPW Krzysztof Hetman kolejnym wielkim problemem jest opieszałość beneficjentów w realizacji projektów na etapie wykonania dokumentacji. - Realizacja PO RPW to sprawa honoru - mówił - Dlatego nie możemy sobie pozwolić na opóźnienia.

- Niezwykle cieszy fakt, że realizacja Programu coraz bardziej nabiera tempa - mówił Pascal Boijmans, obserwator UE, zastępca dyrektora ds. Projektów Polskich Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej - Jak już mówiliśmy w czasie negocjacji jest on dla Komisji Europejskiej bardzo ważny i jest traktowany specjalnie; przede wszystkim dlatego, że jego celem jest doprowadzenie poziomu gospodarczego tych pięciu regionów wschodniej Polski do średniego poziomu krajowego. Projektem, który jest dla nas

szczególnie ważny jest szerokopasmowy Internet. Zdajemy sobie sprawę, że jego realizacja jest trudna, ale obiecuję, że możecie państwo liczyć na naszą pomoc i wsparcie - dodał Pascal Boijmans .

Pascal Boijmans zwrócił też uwagę, że PO RPW niejako automatycznie będzie wspierał pięć województw w trudnym okresie kryzysu gospodarczego.

Informacje na temat konkursów ogłaszanych w ramach PO RPW oraz realizacji planu komunikacji Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej zakończyły VI posiedzenie Komitetu Monitorującego PO RPW 2007 - 2013.